PAGE
2

[image: image1.png]

Российская Федерация
Городская Дума города Калуги

РЕШЕНИЕ
от 27.11.2024                                                                                                               № 184
О повестке дня очередного заседания Городской Думы города Калуги

27.11.2024
На основании ст. 24, ст. 25 Регламента Городской Думы города Калуги Городская Дума города Калуги
РЕШИЛА:

Утвердить повестку дня очередного заседания Городской Думы 27.11.2024:

1. Утверждение повестки дня.

2. О бюджете муниципального образования «Город Калуга» на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов.

3. О согласовании крупной сделки муниципальному унитарному предприятию «Полигон ТКО» г. Калуги.

4. О согласовании сделки муниципальному унитарному предприятию горэлектротранспорта «Управление Калужского троллейбуса» г. Калуги.

5. О согласовании сделки муниципальному унитарному предприятию горэлектротранспорта «Управление Калужского троллейбуса» г. Калуги.

6. Об утверждении базовой арендной ставки.

7. Об утверждении базовой ставки для расчета платы за размещение объекта нестационарной торговой сети или иного нестационарного объекта с использованием муниципального недвижимого имущества, а также на конструктивных элементах зданий и сооружений, находящихся в собственности муниципального образования «Город Калуга».

8. О передаче в собственность служебного жилого помещения специализированного муниципального жилищного фонда в порядке приватизации Спирину И.В.

9. О внесении изменений в решение Городской Думы города Калуги от 27.09.2023 № 246 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества г. Калуги на 2024 год».

10. О внесении изменений в решение Городской Думы города Калуги от 30.08.2024 № 153 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества г. Калуги на 2025 год».

11. О внесении изменения в решение Городской Думы города Калуги от 14.12.2011 № 247 «Об утверждении Правил землепользования и застройки городского округа «Город Калуга».
12. Об установке мемориальной доски.

13. Об установке мемориальной доски.

14. Об установке мемориальной доски.

15. Об установке памятника в г. Калуге.

16. О наименовании элемента планировочной структуры в городе Калуге.

17. О наименовании улиц в городе Калуге.

18. О наименовании улиц в деревне Аргуново муниципального образования «Город Калуга».

19. О внесении изменения в решение Городской Думы города Калуги от 24.11.2021 № 262 «Об утверждении Порядка формирования и финансирования расходов по исполнению судебных актов о проведении капитального ремонта общего имущества многоквартирных жилых домов за счет средств бюджета муниципального образования «Город Калуга».

20. О согласовании сделки муниципальному унитарному предприятию «Калугатеплосеть» г. Калуги.

21. О внесении дополнений в постановление Городской Думы города Калуги от 26.10.2005 № 202 «О местных налогах, действующих на территории муниципального образования «Город Калуга».

22. О согласовании проекта постановления Губернатора Калужской области                    «Об установлении предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Калужской области на период с 1 января 2025 года по 2028 год».
Разное.

1. Информация о практике и механизмах восстановления объектов культурного наследия в муниципальном образовании «Город Калуга».
Глава городского самоуправления

города Калуги                                                                                                 Ю.Е. Моисеев